
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 08.12.2023   № 20
с. Новоямская Слобода

О вынесении   на   публичные   слушания документации по  планировке
территории  в  составе  проекта  планировки  территории  и  проекта
межевания территории   для размещения линейного объекта «Газопровод
межпоселковый  до  д.  Старые  Русские  Пошаты  Ельниковского  района
Республики Мордовия»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями  5.1,  46  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,   решением
Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия от 27.12.2022  №44 «О принятии осуществления части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  Ельниковского
муниципального  района   Новоямским  сельским  поселением  Ельниковского
муниципального  района  Республики  Мордовия»,  Положением  о  проведении
публичных  слушаний  или  общественных  обсуждений  по  вопросам
градостроительной  деятельности  на  территории  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия,  утвержденном
решением Совета депутатов  Новоямского сельского поселения 26.12.2019    №  107
администрация Новоямского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 
      1. Вынести на публичные слушания документацию по планировке территории,
в  составе  проекта  планировки  территории  и  проекта  межевания  территории  для
размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до д.  Старые Русские
Пошаты Ельниковского района Республики Мордовия» (далее — Проект). 
      2. Определить место и время проведения публичных слушаний:  Новоямской
Дом  культуры,  расположенный  по  адресу:  Республика  Мордовия,  Ельниковский
район, с. Новоямская Слобода, ул. Центральная,д.22  в 16 часов 00 минут 25.12.2023.  
     3. Создать рабочую группу по   организации, консультированию и проведению
публичных слушаний (далее - рабочая группа) в следующем составе:

Гришакина С.А.         - глава  Новоямского  сельского  поселения  ,
председатель рабочей группы;

Кирилова Л.Н. - заместитель  главы  Новоямского  сельского  ,
секретарь рабочей группы;



Члены рабочей группы:
Малоземов А.В.           - первый  заместитель  Главы  Ельниковского

муниципального района(по согласованию);
Ирлянова А.И. - начальник отдела строительства,  архитектуры и

ЖКХ  администрации  Ельниковского
муниципального района(по согласованию);

Замотаев О.В. - Начальник  управления  муниципального
имущества  и  земельным  отношениям
Ельниковского  муниципального  района
Республики Мордовия (по согласованию)

4. Экспозицию Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
разместить   на  информационных  стендах   Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района, расположенных:

-  помещение администрации  Новоямского  сельского  поселения  по  адресу:
Республика   Мордовия,  Ельниковский  район,  с.  Новоямская  Слобода,  ул.
Центральная,д.22, 2 этаж.

- Республика  Мордовия, Ельниковский район, д. Старые Русские Пошаты, ул.
Мокшанская, рядом с домом №4.

5. Посещение экспозиции в помещении администрации Новоямского сельского
поселения возможно в  рабочие дни с  8 часов 30 минут  до  17  часов  00 минут,  с
перерывом на обед с 12.30 часов до 14 часов. 

Экспозиция в д. Старые Русские Пошаты, ул. Мокшанская, рядом с домом №12
доступна круглосуточно.
    6.  Предложения и замечания по Проекту  принимаются рабочей группой до
22.12.2023 в соответствии с Положением о  проведении публичных слушаний или
общественных  обсуждений  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на
территории   Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального
района Республики Мордовия по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район,
с. Новоямская Слобода,ул. Центральная, д.22, 2 этаж – администрация Новоямского
сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района,  (тел.  2-53-46),
ежедневно с 8 часов 30 минут  до 17 часов 00 минут,с перерывом на обед с 12.30 часов
до 14 часов; кроме субботы и воскресенья.

7. Обсуждение Проекта осуществляется в порядке, установленном Положением
о   проведении  публичных  слушаний  или  общественных обсуждений  по  вопросам
градостроительной деятельности на территории  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

8.5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Новоямские вести» и на официальном сайте
https://novoyamskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия                                                                              С.А. Гришакина

https://novoyamskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

